
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA-PE - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO

PORTARIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL Nº 180/2023.

EMENTA: Revoga Portaria nº 134/2023 de
01/11/2023, que “Instaura INQUÉRITO
ADMISTRATIVO - RITO ORDINÁRIO, ...”

 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito, TEODORINO ALVES
CAVALCANTI NETO, (interino), no uso das atribuições legais
definidas no artigo 29 da CF/88, ainda, com espeque ao que
pertine a Lei Orgânica Municipal, no Art. 60, inciso IX, sem
prejuízo das demais Leis e Dispositivos que regulem à matéria,
 
CONSIDERANDO o teor do Parecer Jurídico exarado pela
Procuradoria Municipal, datado de 06/11/2023, da lavra do
Procurador Adjunto, que opina “pela desnecessidade da
abertura de Inquérito Administrativo Disciplinar, em face de
servidores públicos, por crimes já analisados em inquérito
policial com denúncia ofertada pelo Ministério Público;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º REVOGAR a Portaria N. 134/2023 de 01/11/2023,
publicada na mesma data, que instaurou INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO - RITO ORDINÁRIO, em face dos
servidores públicos municipais: DANIELA CARDOSO
MAGALHÃES LYRA – Mat. 90192-0 – Secretária Municipal
de Ação Social; ALBERTINO NASCIMENTO DA SILVA –
Mat. 901205-1 – Pregoeiro; ROGERSON SILVA FONSECA –
Mat. 9244-1 – Assessor Especial; VALDSON LUIZ DE LIMA
SILVA – Mat. 901438-1 – Secretário Municipal de
Infraestrutura; EMANUELLE KASSIA BRASIL DE MELO –
Mat. 601840-5 – Secretária Municipal de Finanças; MICAELA
DE MELO FERREIA – 200522-5 – Secretária de
Administração; e, ANTÔNIO LOUREIRO MACIEL NETO –
Mat. 902027-1 – Procurador Geral.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
 
LEIA-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE!
 
Água Preta/PE, 27 de novembro de 2023.
 
NETO CAVALCANTI
Prefeito 

Publicado por:
Maria Alesandra da Silva Lins

Código Identificador:36D9FEFF



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 04/12/2023. Edição 3480
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


